ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения проекта муниципальной программы

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы

пос. Щербиновский 28.11.2017
Дом культуры 17.00 час.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Д.А. Ченокалов, глава Щербиновского сельского поселения Щербинов

ского района, председатель общественной муниципальной комиссии по обес
печению реализации муниципальной программы Щербиновского сельского
поселения Щербиновского района «Формирование современной городской
среды» на 2018 - 2022 годы (далее -  Комиссия);

Карелина Наталья Игоревна, начальник финансового отдела админист
рации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, заместитель
председателя Комиссии;

Тищенко Вера Ивановна, начальник отдела по общим и юридическим
вопросам отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щерби
новского района, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
Варавина Валентина Петровна, руководитель территориального общест

венного самоуправления № 2 Щербиновского сельского поселения Щербинов
ского района.

Лазарева Евгения Васильевна, руководитель территориального общест
венного самоуправления № 4 Щербиновского сельского поселения Щербинов
ского района.

Лень Юрий Николаевич, депутат Совета Щербиновского сельского посе
ления Щербиновского района, член ВПП «Единая Россия»;

Матросова Юлия Владимировна, специалист I категории отдела по
общим и юридическим вопросам отдела администрации Щербиновского сель
ского поселения Щербиновского района;

Могилат Александр Викторович, депутат Совета Щербиновского
сельского поселения Щербиновского района, член ВПП «Единая Россия»;

Пономаренко Еалина Анатольевна, руководитель территориального об
щественного самоуправления № 3 Щербиновского сельского поселения Щер
биновского района;

Севостьянова Элла Александровна, руководитель территориального об
щественного самоуправления № 1 Щербиновского сельского поселения Щер
биновского района.

Ераждане, зарегистрировавшиеся для участия в общественном, обсуждении
- 39 человек (список прилагается).

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта муниципальной программы Щербиновского

сельского поселения Щербиновского района «Формирование современной го

родской среды» на 2018 - 2022 годы;

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского

района Д.А. Ченокалова:

Важнейшей задачей администрации Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района является формирование и обеспечение среды, ком
фортной и благоприятной для проживания населения, выполнение требований
Градостроительного кодекса Российской Федерации по устойчивому развитию
территорий сельских поселений, обеспечивающих при осуществлении градо
строительной деятельности безопасные и благоприятные условия жизнедея
тельности человека.

Для поддержания мест массового пребывания населения в технически ис
правном состоянии и приведения их в соответствие с современными требова
ниями комфортности разработан проект муниципальной программы Щерби
новского сельского поселения Щербиновского района «Формирование совре
менной городской среды» на 2018-2022 годы.

Основной целью муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» на 2018-2022 годы является повышение уровня благоустрой
ства нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования поселка
Щербиновский.

Ожидаемым конечным результатом программы является достижение вы
сокого уровня комфортности благоустроенных территорий общего пользования,
отвечающего современным потребностям населения.

Финансирование работ по благоустройству территорий общего пользова
ния осуществляется за счет средств из федерального бюджета, бюджета Крас
нодарского края и бюджета Щербиновского сельского поселения Щербинов
ского района на текущий финансовый год.

На сегодняшний день нет сведений о сумме выделяемых средств из феде
рального бюджета и бюджета Краснодарского края на 5 лет действия про
граммы.

Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского
района планирует осуществить благоустройство общественных территорий на
общую сумму 3 млн. рублей, из них на благоустройство парка 1 млн. рублей, на
благоустройство сквера -  2 млн. рублей.

Слушали: А.А. Попович: Какие работы планируется провести?
Д.А. Ченокалов: Администрацией поселения предложено провести благо

устройство двух общественных территорий: парка и сквера. Других предложе
ний от жителей поселения по включению в программу не поступило. Планиру
ется провести следующие работы:

1) в сквере -  ремонт пешеходных дорожек, установка скамеек, установка
урн;

2) в парке - ремонт пешеходных дорожек, устройство цветников, устрой
ство мест отдыха.

3

Слушали: Д.А. Ченокалова: Какие будут вопросы, предложения?
По проекту программы вопросов нет.
Предложено подвести итоговое общественное обсуждение муниципальной

программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы и рекомен
довать ее к принятию.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

СПИСОК ГРАЖДАН,
принявших участие в общественном обсуждении проекта муниципальной
программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы
28 ноября 2017 года

№ Ф.И.О. Роспись„
/ w

J
з

Г ( / i u i b z d  /О ииЛ С о/АЛ  (fa u c stu fiM tv (M e /]

f /U lM p M M  e& iae/Hd& UJP

ь % J ffu > w z  М и т м м л  <^амоеег£о'& .
/о и М Л Ш ^ о щ / у

/ ( ffa 'P tfh u s  (ddP /H O fsp fpa

S
" -̂--̂ j-------------------------------------------

'£&A //u Z /tU A Y e т / л _______

10 fju u a & U ' C t/U bfO '
I f

f i _____

i f (g$U efP p?J0£M *fp’tZ
/ Л / а £ е ^  c j/L e e ^ f& s e ^

f t 1 1 К lh_% / /
cJpP U uA k-- flk p P v ^ -P P ’ {ffiu -tZ fn -q u rftb W r

/ / Ce/jM <e£ ft£S4- M fefnO U /eJ? 0& > л
/ j tU cm Jv& ca it. ^S e/p a iO P ffIYcp&Y-

U p ffih ju p 'Q  (£ u A £ p ,*cm&&.r

i fW ^ f iU u /u M /^  Y /a  m/ъ /и с Ё т— ----(уту y y  if у
ЬР<1ЖЮР U ^ f f u u i a ^  & H auf#yuM 0/H tz./А

/ 5 $ a 4 )c p  ho-' A 2 A
/  id"

5

/Г к /егаЯсМ, с I/Г Яьш ЯЯ- fuM -Л Я^Яи^еьа-'
~yj--------------

д М/^;фР 'УКА a

№Ш ам и/иия pJJiijc&iAJ №/игЛи£^ <<& .
I f Зт ш ие Мй/1л-вМше-($а#0ьШ&ь

Stfeedhia- Jl& d d  ЯГШргы&Я/уа-' U p ? '
м> г/йЩЧШ J/V b^ d
я UM£M4ChP ktCUAaJJtf
Ы ' t f  (Ли-гш^Я (Лг̂ ш^ияЛ^
$3 $М 0/ ЛиЛ^иамф (Анля^^шЛи^
гч й>шл.&~ (h u m *L Црга&е^^рг-
ЬС d a u tc iw  ЖиЯ&РЧЫ <) Л/  ̂ jS

d H a fa - ,JjeA m /M  £Я,г^ ш Ям ь _

п f/nt/U lH lM cSl U m m Z&s
%0, £We-

я UiU7UMC£$Q W //A
Щ  /  / t /